
UCHWAŁA NR LVI/541/2022 
RADY MIASTA SANDOMIERZA 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sandomierz na lata 2022-2038 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 229, 
art. 230 ust. 6 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miasta Sandomierza 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Rady Miasta Nr XLV/435/2021 z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Sandomierz na lata 2022-2044 z późn. zm.: 

1) Załącznik Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3) Objaśnienia dokonanych zmian zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza 

 
 

Wojciech Czerwiec 

 

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr......
Rady Miasta Sandomierza
z dnia 26 października 2022 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2019 118 068 691,78 114 791 339,60 24 791 749,00 1 841 200,64 15 977 229,00 30 245 228,83 41 935 932,13 17 465 969,17 3 277 352,18 1 074 400,38 2 052 836,08

Wykonanie 2020 124 653 335,91 117 262 896,36 23 945 260,00 2 548 229,23 15 413 175,00 33 664 261,90 41 691 970,23 16 912 020,22 7 390 439,55 655 436,81 6 609 909,75

Plan 3 kw. 2021 147 802 777,03 122 554 100,65 25 216 182,00 2 300 000,00 15 336 005,00 32 508 485,08 47 193 428,57 19 500 000,00 25 248 676,38 1 450 000,00 23 748 676,38

Wykonanie 2021 142 745 401,05 127 487 032,16 27 294 813,00 1 641 846,70 19 471 695,00 35 092 493,10 43 986 184,36 16 619 587,92 15 258 368,89 1 122 862,77 14 073 641,15

2022 145 785 737,81 128 451 057,09 26 317 857,30 2 955 945,00 17 118 257,00 32 529 798,32 49 529 199,47 18 745 000,00 17 334 680,72 2 475 000,00 14 809 680,72

2023 153 513 053,00 141 318 778,83 22 538 570,00 3 964 649,00 19 426 621,00 41 388 938,83 54 000 000,00 21 500 000,00 12 194 274,17 900 000,00 11 294 274,17

2024 146 597 400,00 146 597 400,00 23 689 400,00 4 200 000,00 20 106 000,00 43 200 000,00 55 402 000,00 22 145 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 151 742 000,00 151 742 000,00 24 460 000,00 4 305 000,00 20 685 000,00 45 792 000,00 56 500 000,00 22 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 155 887 310,00 155 887 310,00 25 100 000,00 4 434 000,00 21 287 550,00 47 165 760,00 57 900 000,00 23 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 160 014 741,00 160 014 741,00 25 750 000,00 4 551 831,00 21 732 178,00 48 580 732,00 59 400 000,00 24 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 164 387 022,00 164 387 022,00 26 400 000,00 4 773 386,00 22 275 482,00 50 038 154,00 60 900 000,00 24 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 168 595 257,00 168 595 257,00 27 060 000,00 4 798 588,00 22 832 369,00 51 539 300,00 62 365 000,00 25 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 173 130 761,00 173 130 761,00 27 750 000,00 4 967 545,00 23 403 178,00 53 085 478,00 63 924 560,00 26 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 18

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/541/2022

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 26 października 2022 r.

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 1



2031 177 709 350,00 177 709 350,00 28 430 000,00 5 090 372,00 23 988 258,00 54 678 042,00 65 522 678,00 27 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 182 424 275,00 182 424 275,00 29 140 000,00 5 217 183,00 24 587 964,00 56 318 383,00 67 160 745,00 28 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 187 268 361,00 187 268 361,00 29 870 000,00 5 348 000,00 25 202 663,00 58 007 935,00 68 839 763,00 28 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 192 239 894,00 192 239 894,00 30 615 000,00 5 483 241,00 25 832 730,00 59 748 173,00 70 560 750,00 29 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 197 338 148,00 197 338 148,00 31 381 300,00 5 612 906,00 26 478 548,00 61 540 618,00 72 324 776,00 30 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 202 581 487,00 202 581 487,00 32 165 850,00 5 755 393,00 27 140 512,00 63 386 836,00 74 132 896,00 31 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 207 969 963,00 207 969 963,00 32 970 000,00 5 906 278,00 27 819 025,00 65 288 442,00 75 986 218,00 32 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 213 492 104,00 213 492 104,00 33 794 200,00 6 050 435,00 28 514 500,00 67 247 095,00 77 885 874,00 33 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2019 125 906 012,23 111 718 716,24 47 152 600,75 0,00 0,00 1 232 158,79 0,00 0,00 14 187 295,99 13 787 295,990,00 336 778,00

Wykonanie 2020 117 718 393,82 114 074 746,05 47 680 852,58 0,00 0,00 1 036 036,03 0,00 0,00 3 643 647,77 3 143 647,770,00 272 650,11

Plan 3 kw. 2021 159 306 398,04 121 898 328,43 53 271 004,12 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 37 408 069,61 37 308 069,610,00 507 208,03

Wykonanie 2021 140 155 294,65 117 502 035,42 50 089 860,84 0,00 0,00 638 648,49 0,00 0,00 22 653 259,23 22 553 259,230,00 506 854,20

2022 152 797 574,71 129 401 383,48 55 061 058,56 0,00 0,00 2 510 000,00 0,00 0,00 23 396 191,23 23 396 191,230,00 294 472,00

2023 152 013 053,00 131 016 000,00 56 309 505,00 0,00 0,00 2 300 000,00 0,00 0,00 20 997 053,00 20 997 053,000,00 0,00

2024 145 347 400,00 134 793 479,00 57 998 790,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 10 553 921,00 10 569 922,000,00 0,00

2025 149 742 000,00 140 206 600,00 59 738 753,00 0,00 0,00 1 900 000,00 0,00 0,00 9 535 400,00 9 535 400,000,00 0,00

2026 153 387 310,00 144 116 895,00 61 530 916,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00 9 270 415,00 9 270 415,000,00 0,00

2027 157 514 741,00 148 440 401,00 63 376 843,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00 9 074 340,00 9 074 340,000,00 0,00

2028 161 887 022,00 152 893 613,00 58 516 282,00 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 8 993 409,00 8 993 409,000,00 0,00

2029 165 595 257,00 157 480 421,00 59 686 608,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 8 114 836,00 8 114 836,000,00 0,00

2030 171 130 761,00 162 204 834,00 60 880 340,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 8 925 927,00 3 510 087,000,00 0,00

2031 175 709 350,00 167 070 979,00 62 097 947,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 8 638 371,00 8 638 371,000,00 0,00

2032 179 924 275,00 172 083 108,00 63 339 906,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 7 841 167,00 7 841 167,000,00 0,00

2033 184 768 361,00 177 245 601,00 64 606 704,00 0,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 7 522 760,00 7 522 760,000,00 0,00

2034 189 739 894,00 182 562 969,00 65 898 838,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 7 176 925,00 7 176 925,000,00 0,00

2035 194 838 148,00 188 039 858,00 67 216 815,00 0,00 0,00 850 000,00 0,00 0,00 6 798 290,00 6 798 290,000,00 0,00

2036 200 081 487,00 193 681 054,00 68 561 151,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 6 400 433,00 6 400 433,000,00 0,00

2037 205 469 963,00 199 491 486,00 69 932 374,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 5 978 477,00 5 978 477,000,00 0,00

Strona 3 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 3



2038 211 492 104,00 205 476 230,00 71 331 021,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 6 015 874,00 6 015 874,000,00 0,00

Strona 4 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2019 -7 837 320,45 0,00 13 901 229,00 6 000 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 7 901 229,00 5 337 320,45

Wykonanie 2020 6 934 942,09 0,00 1 973 684,98 0,00 0,00 364 015,29 364 015,29 1 609 669,69 1 609 669,69

Plan 3 kw. 2021 -11 503 621,01 0,00 14 003 621,01 7 500 000,00 7 500 000,00 2 767 621,01 2 767 621,01 3 736 000,00 1 236 000,00

Wykonanie 2021 2 590 106,40 0,00 11 998 850,64 5 000 000,00 0,00 2 767 621,03 0,00 4 231 229,61 0,00

2022 -7 011 836,90 0,00 9 511 836,90 0,00 0,00 1 882 941,05 1 882 941,05 7 628 895,85 5 128 895,85

2023 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 5



2038 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 7



2038 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 38 750 000,00 0,00 3 072 623,36 10 973 852,360,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 36 250 000,00 0,00 3 188 150,31 5 161 835,290,00

Plan 3 kw. 2021 x x x x 0,00 41 250 000,00 0,00 655 772,22 7 159 393,230,00

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 38 750 000,00 0,00 9 984 996,74 16 983 847,380,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 522 710,00 272 710,00 -950 326,39 8 561 510,510,00

2023 x x x x 0,00 34 830 209,00 80 209,00 10 302 778,83 10 302 778,830,00

2024 x x x x 0,00 33 500 000,00 0,00 11 803 921,00 11 803 921,000,00

2025 x x x x 0,00 31 500 000,00 0,00 11 535 400,00 11 535 400,000,00

2026 x x x x 0,00 29 000 000,00 0,00 11 770 415,00 11 770 415,000,00

2027 x x x x 0,00 26 500 000,00 0,00 11 574 340,00 11 574 340,000,00

2028 x x x x 0,00 24 000 000,00 0,00 11 493 409,00 11 493 409,000,00

2029 x x x x 0,00 21 000 000,00 0,00 11 114 836,00 11 114 836,000,00

2030 x x x x 0,00 19 000 000,00 0,00 10 925 927,00 10 925 927,000,00

2031 x x x x 0,00 17 000 000,00 0,00 10 638 371,00 10 638 371,000,00

2032 x x x x 0,00 14 500 000,00 0,00 10 341 167,00 10 341 167,000,00

2033 x x x x 0,00 12 000 000,00 0,00 10 022 760,00 10 022 760,000,00

2034 x x x x 0,00 9 500 000,00 0,00 9 676 925,00 9 676 925,000,00

2035 x x x x 0,00 7 000 000,00 0,00 9 298 290,00 9 298 290,000,00

2036 x x x x 0,00 4 500 000,00 0,00 8 900 433,00 8 900 433,000,00

2037 x x x x 0,00 2 000 000,00 0,00 8 478 477,00 8 478 477,000,00

Strona 9 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 9



2038 x x x x 0,00 0,00 0,00 8 015 874,00 8 015 874,000,00

Strona 10 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x7,95%

Wykonanie 2020 0,00% x x x x x5,94%

Plan 3 kw. 2021 0,00% 1,80% x x x x3,41%

Wykonanie 2021 0,00% 11,54% x x x x12,76%

2022 5,41% 1,84% 5,77% 8,88% TAK TAK4,42%

2023 4,06% 12,61% 4,59% 7,71% TAK TAK13,51%

2024 3,28% 13,35% 7,11% 10,23% TAK TAK13,35%

2025 3,74% 12,68% 10,43% 10,43% TAK TAKx

2026 4,01% 12,48% 7,73% 9,12% TAK TAKx

2027 3,74% 11,82% 8,56% 9,95% TAK TAKx

2028 3,47% 11,28% 9,51% 10,90% TAK TAKx

2029 3,72% 10,61% 10,87% 10,87% TAK TAKx

2030 2,67% 10,10% 12,12% 12,12% TAK TAKx

2031 2,52% 9,54% 11,76% 11,76% TAK TAKx

2032 2,78% 8,99% 11,22% 11,22% TAK TAKx

2033 2,67% 8,49% 10,69% 10,69% TAK TAKx

2034 2,57% 7,98% 10,12% 10,12% TAK TAKx

2035 2,47% 7,47% 9,57% 9,57% TAK TAKx

2036 2,30% 6,90% 9,03% 9,03% TAK TAKx

2037 2,17% 6,36% 8,50% 8,50% TAK TAKx

Strona 11 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 11



2038 1,74% 5,86% 7,96% 7,96% TAK TAKx

Strona 12 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 12



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2019 629 192,75 629 192,75 611 922,34 1 234 717,08 1 234 717,08 1 189 383,81 1 968 286,55 1 968 286,55 1 196 175,28

Wykonanie 2020 832 263,60 832 263,60 812 478,00 3 947 026,25 3 947 026,25 3 668 789,75 920 327,78 920 327,78 808 861,87

Plan 3 kw. 2021 566 218,24 566 218,24 552 971,63 23 217 676,38 23 217 676,38 21 874 186,30 777 792,34 777 792,34 686 970,10

Wykonanie 2021 528 848,79 528 848,79 517 419,66 12 737 941,15 12 737 941,15 12 232 800,15 570 218,10 570 218,10 496 470,61

2022 104 845,00 104 845,00 101 390,05 11 736 076,19 11 736 076,19 10 788 439,34 310 599,88 310 599,88 275 365,83

2023 0,00 0,00 0,00 9 494 274,17 9 494 274,17 8 459 932,47 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 13



2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 14 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 14



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2019 10 903 037,50 10 903 037,50 3 023 887,67 13 241 995,71 2 287 160,45 10 954 835,26 0,00 0,00 101 775,00 0,00

Wykonanie 2020 2 293 023,37 2 293 023,37 978 192,55 12 654 631,21 10 271 186,07 2 383 445,14 0,00 0,00 101 775,00 0,00

Plan 3 kw. 2021 32 874 544,61 32 874 544,61 21 895 727,60 39 766 051,95 3 978 257,34 35 787 794,61 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 20 162 030,99 20 162 030,99 13 508 874,39 24 602 471,15 3 740 683,10 20 861 788,05 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 15 955 882,23 15 955 882,23 10 439 018,14 27 930 864,81 6 111 645,58 21 819 219,23 0,00 0,00 63 472,00 0,00

2023 17 671 080,00 17 671 080,00 8 459 932,47 24 083 454,60 3 149 873,60 20 933 581,00 0,00 0,00 63 472,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 2 796 144,60 2 715 935,60 80 209,00 0,00 0,00 63 472,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 2 758 754,60 2 758 754,60 0,00 0,00 0,00 63 472,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 2 802 344,60 2 802 344,60 0,00 0,00 0,00 63 472,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 2 846 718,60 2 846 718,60 0,00 0,00 0,00 63 472,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 169 202,60 169 202,60 0,00 0,00 0,00 63 472,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 169 202,60 169 202,60 0,00 0,00 0,00 54 657,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 15 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 15



2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 16 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 16



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2019 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2021 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2021 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 2 500 000,00 112 292,00 0,00 112 292,00 112 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 500 000,00 192 501,00 0,00 192 501,00 192 501,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 250 000,00 80 209,00 0,00 80 209,00 80 209,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 17 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 17



2038 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 18 z 18

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 18



 

    

  

 
 

 

 

 
 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

    
 

kwoty w zł 

 
L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 

 

 od do  

 1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 86 435 554,54 27 930 864,81 24 083 454,60 2 796 144,60 2 758 754,60 2 802 344,60  

 1.a - wydatki bieżące 25 522 399,28 6 111 645,58 3 149 873,60 2 715 935,60 2 758 754,60 2 802 344,60  

 1.b - wydatki majątkowe 60 913 155,26 21 819 219,23 20 933 581,00 80 209,00 0,00 0,00  

 1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

51 508 778,64 16 265 782,11 17 671 080,00 0,00 0,00 0,00  

  

 1.1.1 - wydatki bieżące 420 856,38 309 899,88 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
1.1.1.1 

Realizacja projektu "Cyfrowa szkoła" w 
ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 -  

Urząd Miasta 
Sandomierz 

2021 2022 310 946,38 294 029,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

  
 

1.1.1.2 
Realizacja projektu "Cyfrowa szkoła" w 
ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 - 
zadanie realizowane przez partnera projektu 
-  

Urząd Miasta 
Sandomierz 

2021 2022 94 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

  

 
1.1.1.3 

Realizacja projektu grantowego "Cyfrowa 
Gmina" -  

Urząd Miejski w 
Sandomierzu 

2022 2023 15 870,00 15 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 1.1.2 - wydatki majątkowe 51 087 922,26 15 955 882,23 17 671 080,00 0,00 0,00 0,00  

 
1.1.2.1 

Przebudowa i nadbudowa Miejskiej 
Biblioteki Publicznej wraz z wyposażeniem 
w ramach zadania Rewitalizacja 
Sandomierza - miasta dziedzictwa 
kulturowego i rozwoju  -  

Urząd Miasta 
Sandomierz 

2015 2022 4 944 203,93 1 178 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

  

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/541/2022

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 26 października 2022 r.

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 1



 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 
Limit 

zobowiązań 

 

 

2 846 718,60 169 202,60 169 202,60 63 556 687,01 

 

 

2 846 718,60 169 202,60 169 202,60 20 723 677,78 

 

 

0,00 0,00 0,00 42 833 009,23 

 

 

0,00 0,00 0,00 33 936 862,11 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 309 899,88 

 

 

0,00 0,00 0,00 294 029,88 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 15 870,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 33 626 962,23 

 

 

0,00 0,00 0,00 1 178 000,00 

 

 

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 2



 

 

 
 

 
 

 
 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 

 

 

od do 
 

 

1.1.2.2 Infrastruktura systemu monitorowania 
bezpieczeństwa w miejscach publicznych w 
ramach zadania Rewitalizacja Sandomierza 
- miasta dziedzictwa kulturowego i rozwoju -  

Urząd Miasta 
Sandomierz 

2018 2022 1 957 327,00 1 457 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  

 

1.1.2.3 
Ożywienie terenów poprzemysłowych - 
przebudowa Placu Targowego przy 
ul.Przemysłowej w ramach zadania 
Rewitalizacja Sandomierza - miasta 
dziedzictwa kulturowego i rozwoju -  

Urząd Miejski w 
Sandomierzu 

2018 2023 18 066 000,00 2 357 910,00 15 638 080,00 0,00 0,00 0,00 

 

  

 

1.1.2.4 
Transport Miejski przyjazny środowisku - 
zakup niskoemisyjnego taboru 
autobusowego -  

Urząd Miejski w 
Sandomierzu 

2018 2023 8 825 400,00 17 000,00 2 033 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.1.2.5 
Modernizacja miejskiego oświetlenia 
ulicznego na energooszczędne na terenie 
miasta Sandomierza -  

Urząd Miasta 
Sandomierz 

2018 2022 3 350 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.1.2.6 
Modernizacja oświetlenia ulicznego w 
Gminie Sandomierz - etap II -  

Urząd Miasta 
Sandomierz 

2019 2022 5 268 129,61 3 068 129,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.1.2.7 Termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej nr 4 przy ul. Cieśli 2, wymiana 
oświetlenia, montaż paneli fotowoltaicznych, 
w ramach projektu Poprawa efektywności 
energetycznej budynków użyteczności 
publicznej na terenie Sandomierza -  

Urząd Miejski w 
Sandomierzu 

2019 2022 4 830 972,00 3 267 367,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  

 

1.1.2.8 
Termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej nr 4 przy ul. Mickiewicza 39, 
wymiana oświetlenia, montaż paneli 
fotowoltaicznych, w ramach projektu 
Poprawa efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej na 
terenie Sandomierza -  

Urząd Miasta 
Sandomierz 

2019 2022 3 756 554,00 3 470 639,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  

 

1.1.2.9 
Realizacja projektu grantowego "Cyfrowa 
Gmina" -  

Urząd Miejski w 
Sandomierzu 

2022 2023 89 335,72 89 335,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 
publiczno-prywatnego, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

   

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 3



 

 

 
 

 
 

 
 

Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 
Limit 

zobowiązań 

 

 

0,00 0,00 0,00 1 457 500,00 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 17 995 990,00 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 2 050 000,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 3 068 129,60 

 

 

0,00 0,00 0,00 3 267 367,27 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 3 470 639,64 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 89 335,72 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 4



 

 

 
 

 
 

 
 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 

 

 

od do 
 

 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w 
pkt 1.1 i 1.2),z tego 

34 926 775,90 11 665 082,70 6 412 374,60 2 796 144,60 2 758 754,60 2 802 344,60 

 

   

1.3.1 - wydatki bieżące 25 101 542,90 5 801 745,70 3 149 873,60 2 715 935,60 2 758 754,60 2 802 344,60 

 

 

1.3.1.1 
Świadczenie usług przewozu w ramach 
publicznego transportu zbiorowego w 
sandomierskiej komunikacji miejskiej -  

Urząd Miasta 
Sandomierz 

2020 2027 20 052 732,00 2 463 353,00 2 504 671,00 2 546 733,00 2 589 552,00 2 633 142,00 

 

 

1.3.1.2 
Umowa wykonawcza z PGKiM w 
Sandomierzu na prowadzenie Gminnego 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Sandomierzu -  

Urząd Miasta 
Sandomierz 

2022 2029 1 359 875,90 175 457,70 169 202,60 169 202,60 169 202,60 169 202,60 

 

  

 

1.3.1.3 
Realizacja programu priorytetowego "Czyste 
powietrze" -  

Urząd Miejski w 
Sandomierzu 

2021 2023 65 000,00 19 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.3.1.4 
Remont ul. Gen. Żólkiewskiego "Lina" w 
Sandomierzu -  

Urząd Miasta 
Sandomierz 

2021 2022 2 540 000,00 2 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.3.1.5 
Opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego "Długa 
Szpital" -  

Urząd Miejski w 
Sandomierzu 

2022 2023 56 150,00 11 150,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.3.1.6 
Opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
"Starówka" -  

Urząd Miasta 
Sandomierz 

2022 2023 90 000,00 25 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.3.1.7 
Opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego "Gęsia 
Wólka" -  

Urząd Miejski w 
Sandomierzu 

2022 2023 50 000,00 10 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.3.1.8 
Realizacja Rządowego Programu 
"Laboratoria Przyszłości" -  

Centrum Usług 
Wspólnych 

2021 2022 481 300,00 481 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.3.1.10 
"Utworzenie Dziennego Domu Pobytu 
Senior+" przy ul. Baczyńskiego 2b w 
Sandomierzu -  

Urząd Miejski w 
Sandomierzu 

2021 2022 106 485,00 106 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.3.1.11 
Remont ulicy Mokoszyńskiej w 
Sandomierzu -  

Urząd Miejski w 
Sandomierzu 

2022 2023 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.3.2 - wydatki majątkowe 9 825 233,00 5 863 337,00 3 262 501,00 80 209,00 0,00 0,00 

 

 

1.3.2.1 
Modernizacja budynku przy ul. 
Przemysłowej 2B w Sandomierzu -  

Urząd Miasta 
Sandomierz 

2016 2023 562 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 5



 

 

 
 

 
 

 
 

Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 
Limit 

zobowiązań 

 

 

2 846 718,60 169 202,60 169 202,60 29 619 824,90 

 

 
 

2 846 718,60 169 202,60 169 202,60 20 413 777,90 

 

 

2 677 516,00 0,00 0,00 15 414 967,00 

 

 

169 202,60 169 202,60 169 202,60 1 359 875,90 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 45 000,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 2 510 000,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 56 150,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 90 000,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 50 000,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 481 300,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 106 485,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 300 000,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 9 206 047,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 140 000,00 

 

 

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 6



 

 

 
 

 
 

 
 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 

 

 

od do 
 

 

1.3.2.2 
Przebudowa budynku Przedszkola 
Samorządowego nr 1 z dostosowaniem do 
obowiązujących przepisów p. poż -  

Urząd Miasta 
Sandomierz 

2020 2022 521 156,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.3.2.3 
Budowa budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego -  

Urząd Miejski w 
Sandomierzu 

2021 2022 3 631 980,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.3.2.4 
Przebudowa przejść dla pieszych na 
skrzyżowaniu ulic Dobkiewicza i Schinzla -  

Urząd Miasta 
Sandomierz 

2021 2022 683 340,00 663 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.3.2.5 
Przebudowa przejścia dla pieszych na ulicy 
Schinzla w Sandomierzu -  

Urząd Miasta 
Sandomierz 

2021 2022 308 340,00 288 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.3.2.6 
Rozbudowa ul. Mokoszyńskiej w 
Sandomierzu -  

Urząd Miejski w 
Sandomierzu 

2021 2023 3 060 000,00 60 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.3.2.10 
Rozbudowa zatoki postojowej przy ul. 
Browarnej -  

Urząd Miejski w 
Sandomierzu 

2021 2022 13 050,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.3.2.11 Budowa ulicy Okrzei wraz z łącznikami do 
ulicy Kruczej oraz budowa ulicy 
Zawichojskiej w Sandomierzu - Polski Ład -  

Urząd Miejski w 
Sandomierzu 

2021 2022 116 850,00 116 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  

 

1.3.2.14 
Dostawa, montaż oraz serwis urządzeń do 
poboru opłat parkingowych w formie 
24-miesięcznej dzierżawy dla Gminy 
Sandomierz -  

Urząd Miejski w 
Sandomierzu 

2022 2024 385 002,00 112 292,00 192 501,00 80 209,00 0,00 0,00 

 

  

 

1.3.2.15 
"Utworzenie Dziennego Domu Pobytu 
Senior+" przy ul. Baczyńskiego 2b w 
Sandomierzu -  

Urząd Miejski w 
Sandomierzu 

2021 2022 543 515,00 543 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 
 

 

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 7



 

 

 
 

 
 

 
 

Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 
Limit 

zobowiązań 

 

 

0,00 0,00 0,00 500 000,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 663 340,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 288 340,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 3 060 000,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 9 000,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 116 850,00 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 385 002,00 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 543 515,00 

 

 

 Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 8



 

 

Objaśnienie przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sandomierz 

 

I. W załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany, jakie nastąpiły w okresie od 31.08.2022 r.  

na podstawie Zarządzeń Burmistrza Miasta Sandomierza oraz Uchwał Rady Miasta Sandomierza. 

W analizowanym okresie: 

 

1. Plan dochodów ogółem w 2022 r. uległ zwiększeniu o kwotę 2.109.776,27 zł, z tego: 

 

1.1 dochody bieżące: zwiększenie planu o kwotę 8.482.768,70 zł, w tym:  

- z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych – zwiększenie planu 

o kwotę 3.259.662,30 zł, 

- z subwencji ogólnej- zwiększenie planu o kwotę 358.988,00 zł, 

- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - zwiększenie planu o kwotę 

4.630.895,62 zł, 

- z tytułu pozostałych dochodów bieżących – zwiększenie planu o kwotę 233.222,78 zł; 

 

 

1.2. dochody majątkowe – zmniejszenie planu o kwotę 6.372.992,43 zł – są to dochody z tytułu dotacji 

oraz środków przeznaczonych na inwestycje, w związku z przesunięciem na rok 2023 realizacji części robót 

budowlanych w ramach nw. inwestycji  

„Transport miejski przyjazny środowisku - zakup niskoemisyjnego taboru autobusowego”, 

„Ożywienie terenów poprzemysłowych - przebudowa Placu targowego przy ul. Przemysłowej w 

ramach zadania Rewitalizacja Sandomierza - miasta dziedzictwa kulturowego i rozwoju”. 

 

2. Plan wydatków ogółem w 2022 r. uległ zmniejszeniu o kwotę 5.329.332,88 zł, z tego 

2.1.  wydatki bieżące - zwiększenie planu o kwotę 6.222.556,40 zł; 

 

2.2. wydatki majątkowe zmniejszenie planu o kwotę 11.551.889,28 zł – są to wydatki na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy z przeznaczeniem na realizację 

zadań inwestycyjnych, w związku z przesunięciem części robót zaplanowanych do realizacji w 

bieżącym roku na rok 2023, bądź z odstąpieniem od realizacji niektórych inwestycji. 

3.  Kwota długu w 2022 r. i latach kolejnych uległa zmniejszeniu o 8.000.000,00 zł. Wynika to z faktu, 

iż gmina zrezygnowała z emisji obligacji komunalnych w roku 2022. Aktualnie na koniec 2022 r. 

zadłużenie gminy wynosi 36.522.710,00 zł, a wynik budżetu stanowi deficyt w wysokości 7.011.836,90 

zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 751.300,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 1.131.641,05 zł,  

d) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 5.128.895,85 zł. 

W związku z odstąpieniem od planowanej emisji obligacji komunalnych w bieżącym roku budżetowym 

skróceniu uległ okres prognozy długu.  

 

Z uwagi na wprowadzone do budżetu zmiany, dokonano w 2022 roku korekty przyjętych wartości  

do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2038 w kolumnach: 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/541/2022

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 26 października 2022 r.

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 1



1.1  -Dochody bieżące – zwiększenie planu o kwotę 8.482.768,70 zł, 

1.1.1 – dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku od osób fizycznych – zwiększenie planu o kwotę 

3.259.662,30 zł, 

1.1.3 - z subwencji ogólnej – zwiększenie planu o kwotę 358.988,00 zł, 

1.1.4 – Dochody bieżące z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące – zwiększenie planu 

o 4.630.895,62 zł 

1.1.5 – pozostałe dochody bieżące – zwiększenie planu o 233.222,78 zł; 

1.2 – dochody majątkowe – zmniejszenie planu o kwotę 6.372.992,43 zł, w tym: 

1.2.2 – z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje – 6.372.992,43 zł 

2.1 - Wydatki bieżące – zwiększenie planu o 6.222.556,40 zł, 

2.1.1 – Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – zwiększenie planu o 835.340,99 

zł, 

2.2 - Wydatki majątkowe – zmniejszenie planu o 11.551.889,28 zł, 

2.2.1 - Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne – zmniejszenie planu o 11.551.889,28 zł, 

w tym: 

2.2.1.1. – wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne- zmniejszenie planu o 

59.000,00 zł, 

3. Wynik budżetu – zmniejszenie deficytu o 3.293.606,57 zł 

4. Przychody budżetu – zmniejszenie planu o 7.439.109,15 zł 

4.1 – Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych – zmniejszenie planu przychodów o 8.000.000,00 

zł 

4.3 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – zwiększenie planu o 560.890,85 zł 

9.1 (9.1.1, 9.1.1.1) – Dochody bieżące z tyt. dotacji i środków o charakterze bieżącym na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy – zmniejszenie planu o 9.130,00 zł 

9.2 (9.2.1) - Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy – zmniejszenie planu o 6.372.992,43 zł 

9.3 (9.3.1, 9.3.1.1) - Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy – zmniejszenie planu o 9.130,00 zł 

9.4 (9.4.1) Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy – zmniejszenie planu o 11.548.739,28 zł, 

10.1 – Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy – zmniejszenie planu  

o 11.656.869,28zł, 

10.1.1 – bieżące – zmniejszenie planu o kwotę 33.980,00 zł, 

10.1.2 – majątkowe – zmniejszenie planu o 11.622.889,28 zł; 

 

 

W roku 2023 zwiększono dochody bieżące w związku z planowanym zwiększeniem wpływów z podatków 

oraz innych opłat lokalnych. W kolejnych latach (począwszy od 2024 r.) skorygowano planowane dochody 

bieżące, przyjmując wzrost dochodów średnio o ok. 3% w stosunku do przewidywanego wykonania roku 

poprzedniego. 

Jednocześnie w związku z coraz wyższymi kosztami pracy, rosnącymi w szybkim tempie cenami towarów 

i usług oraz lawinowym wzrostem kosztów mediów zwiększono wartości wydatków bieżących w 2023  

i kolejnych latach. W roku 2023 planuje się zwiększenie wydatków o ok. 1,25% w stosunku do aktualnego 

planu roku 2022. W roku 2024 i kolejnych latach zwiększono wydatki bieżące, przyjmując ich wzrost w 

stosunku do przewidywanego wykonania poprzedniego roku o ok. 3-4%.  

Ponadto w latach 2023-2038 dokonano korekty przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

w zakresie kwoty długu oraz wydatków na obsługę długu.  

Wskaźniki, o których mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych w prezentowanym projekcie 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sandomierz na lata 2022-2038 

zostały zachowane. Prezentowany projekt uchwały spełnia relację wynikającą z art. 242-244 ustawy. 

 

II. W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadzono następujące zmiany: 

 

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 2



- w pozycji 1.1.2.3 – w zad. Ożywienie terenów poprzemysłowych – przebudowa Palcu Targowego przy 

ul. Przemysłowej w ramach zadania Rewitalizacja Sandomierza – miasta dziedzictwa kulturowego i 

rozwoju zwiększono łączne nakłady finansowe na zadanie o kwotę 100.000,00 zł. Po zmianie wartość 

łącznych nakładów finansowych na zadanie wynosi 18.066.000,00 zł; Limit wydatków przewidzianych do 

poniesienia w 2022 r. to kwota 2.357.910,00 zł; limit wydatków zaplanowanych do poniesienia w 2023 r. 

– to kwota 15.638.080,00 zł; 

 

- w pozycji 1.1.2.4 – w zad. Transport Miejski przyjazny środowisku – zakup niskoemisyjnego taboru 

autobusowego skorygowano okres realizacji przedsięwzięcia, tj. do 2023 r. Zmniejszono również plan 

wydatków przewidzianych do poniesienia w 2022 r. Po zmianie limit wydatków zaplanowanych do 

poniesienia w 2022 r. wynosi 17.000,00 zł, limit wydatków zaplanowanych do poniesienia w 2023 r. – to 

kwota 2.033.000,00 zł 

 

- w pozycji 1.3.1.3 – w zad. Realizacja programu priorytetowego „Czyste powietrze” skorygowano okres 

realizacji przedsięwzięcia tj. do 2023 r. Zwiększono również łączne nakłady finansowe na zadanie o kwotę 

35.000,00 zł. Po zmianie wartość łącznych nakładów finansowych na zadanie wynosi 65.000,00 zł; Limit 

wydatków przewidzianych do poniesienia w 2022 r. to kwota 19.000,00 zł; limit wydatków zaplanowanych 

do poniesienia w 2023 r. – to kwota 26.000,00 zł 

 

- w pozycji 1.3.2.11 – w zad. Budowa ulicy Okrzei wraz z łącznikami do ulicy Kruczej oraz budowa ulicy 

Zawichojskiej w Sandomierzu – Polski Ład skorygowano okres realizacji przedsięwzięcia. 

Okres realizacji zadania po zmianach to lata 2021-2022.  Ponadto zmniejszono łączne nakłady finansowe 

na zadanie o kwotę 13.480.000,00 zł, tj. o zaplanowane wydatki roku 2023. Wynika to z faktu, iż w trzech 

procedurach przetargowych nie udało się wyłonić wykonawcy, wobec czego promesa na ww. zadanie 

automatycznie wygasła.  

Po zmianach łączne nakłady finansowe na zadanie wynoszą 116.850,00 zł, w tym limit wydatków 

przewidzianych do poniesienia w 2022 r. stanowi kwota 116.850,00 zł; 

 

 

 

 

 

 

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 
Zmiany w załączniku nr 1 i nr 2 związane są z potrzebą dostosowania WPF do  zmiany 
planu finansowego w budżecie Gminy w 2022 r. oraz korektą wartosci przyjętych do wpf w 
kolejnych latach. 

Id: 0CAF9FE1-9749-46BF-8CF8-CEA3E3581165. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



